 Primer informe Parcial, a los noventa (90) días calendario, según lo estipulado para el primer 

pago, párrafo 34.15. 

 Segundo Informe Parcial a los doscientos cuarenta (240) días calendario, según lo estipulado 
para el segundo pago, párrafo 34.15. 

 Tercer informe final a los trescientos seis (306) días Calendario, según lo estipulado para el 
tercer pago, párrafo 34.15 tercer pago. 

En caso que la Contraparte encuentre observaciones, se procederá de acuerdo a lo estipulado en el 
inciso 34.15 (Forma de pago y Plazos). 

34.14.2 Supervisión de la Consultoría

[...]

adicionales para subsanar, de manera que el Segundo Informe esté aprobado, a más tardar el 
día trescientos (300). Luego de la aprobación, se procederá a gestionar el pago 
correspondiente. 

iii. Tercer Pago, (“Informe Final”), La Supervisión Técnica del Proyecto recibirá el Tercer Informe 
Final a los trescientos seis (306) días calendario, luego efectuará la revisión y/o aprobación 
correspondiente en veintiún (21) días calendario. En caso de existir observaciones, hará conocer 
las mismas al Consultor, quien en el plazo de veintiún (21) días calendario realizará las